GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
PRIMER TRIMESTRE 2018
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Egresos
Concepto Aprobado Amphac!ones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 30,814,478 19,514,865 50,329,343 50,329,343 10,383,060 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 16,303,047 11,390,150 27,693,197 27,693,197 6,243,838 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 3,879,845 232,943 4,112,788 4,112,788 593,222 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,886,531 1,875,240 6,761,771 6,761,771 1,826,091 0
Seguridad Social 846,990 3,149,684 3,996,674 3,996,674 294,152 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 2,546,456 2,477,800 5,024,256 5,024,256 706,331 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 2,351,609 389,048 2,740,657 2,740,657 719,426 0
Impuesto sobre néminas 0 0 0 0 0 0
Materiales y Suministros 1,963,700 167,019 2,130,719 508,667 426,967 1,622,052
I\/I'?\t.enales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos 907,000 35,992 942,992 181,472 181,472 761,520
Oficiales
Alimentos y Utensilios 0 39,717 39,717 39,681 39,681 36
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién 0 0 0 0 0 0
Materiales y Articulos de Construccidn y de Reparacion 150,000 28,303 178,303 27,710 27,710 150,593
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 237,000 0 237,000 0 0 237,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 120,000 154,803 274,803 194,803 113,103 80,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 549,700 -118,752 430,948 38,054 38,054 392,894
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 26,956 26,956 26,947 26,947 9
Servicios Generales 7,233,415 -230,691 7,002,724 1,576,613 843,306 5,426,111
Servicios Basicos 632,000 69,282 701,282 209,408 209,408 491,874
Servicios de Arrendamiento 40,000 35,496 75,496 35,496 35,496 40,000
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 2,461,650 -80,904 2,380,746 37,260 37,260 2,343,486
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 725,700 19,993 745,693 128,169 128,169 617,524
Servicios de Instalacion, Reparacidn, Mantenimiento y Conservacion 1,096,385 -102,419 993,966 29,172 29,172 964,794
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 832,300 18,441 850,741 120,774 120,774 729,967
Servicios de Traslado y Viaticos 255,000 270,546 525,546 287,079 223,425 238,467
Servicios Oficiales 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0
Otros Servicios Generales 1,190,380 -486,126 704,254 704,255 34,602 -1
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 995,000 -11,498 983,502 318,500 318,500 665,002
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0




GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
PRIMER TRIMESTRE 2018
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracidn
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

0
0
995,000

O O O O O

2,892,000
1,442,000
0

465,000

0

0

985,000

O O OO0 0O 000000000 Oo0OOo0 o oo

0
0
-11,498

O O O O O

7,820
7,820

O O OO0 0O 0O 0000000000 OoOOoOoo oo oo

983,502

O O O O O

2,899,820
1,449,820
0

465,000

0

0

985,000

O O OO0 0O 0O 0000000000 o oo

318,500

O O O O O

7,820

~N
[or]
N
o

’

O O OO0 0O 00000000000 Oo0OOo0oOoo o oo

318,500

O O O O O

7,820
7,820

O O OO0 OO0 0O 0000000000000 OoOOoO oo

665,002

O O O O o

2,892,000
1,442,000
0

465,000

0

0

985,000

O O 0O 00O 00000000000 OoOOoOOo




PRIMER TRIMESTRE 2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE MISANTLA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

4

6=(3-4)

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O O O O O o

O O O O O O O O

O O O O O O O o

O O O O O O O o

O O O O O O O o

O O O O O O O o

Total del Gasto

43,898,593

19,447,515

63,346,108

52,740,943

11,979,653

10,605,165




