GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE PRIMER TRIMESTRE 2018

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

	Egresos					
Concepto	Anronado	Ampliaciones/				Subejercicio
		(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	•
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	30,814,478	19,514,865	50,329,343	50,329,343	10,383,060	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	16,303,047	11,390,150	27,693,197	27,693,197	6,243,838	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,879,845	232,943	4,112,788	4,112,788	593,222	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,886,531	1,875,240	6,761,771	6,761,771	1,826,091	0
Seguridad Social	846,990	3,149,684	3,996,674	3,996,674	294,152	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,546,456	2,477,800	5,024,256	5,024,256	706,331	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,351,609	389,048	2,740,657	2,740,657	719,426	0
Impuesto sobre nóminas	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,963,700	167,019	2,130,719	508,667	426,967	1,622,052
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	907,000	35,992	942,992	181,472	181,472	761,520
Alimentos y Utensilios	0	39,717	39,717	39,681	39,681	36
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	150,000	28,303	178,303	27,710	27,710	150,593
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	237,000	0	237,000	0	0	237,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	120,000	154,803	274,803	194,803	113,103	80,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	549,700	-118,752	430,948	38,054	38,054	392,894
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	26,956	26,956	26,947	26,947	9
Servicios Generales	7,233,415	-230,691	7,002,724	1,576,613	843,306	5,426,111
Servicios Básicos	632,000	69,282	701,282	209,408	209,408	491,874
Servicios de Arrendamiento	40,000	35,496	75,496	35,496	35,496	40,000
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	2,461,650	-80,904	2,380,746	37,260	37,260	2,343,486
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	725,700	19,993	745,693	128,169	128,169	617,524
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,096,385	-102,419	993,966	29,172	29,172	964,794
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	832,300	18,441	850,741	120,774	120,774	729,967
Servicios de Traslado y Viáticos	255,000	270,546	525,546	287,079	223,425	238,467
Servicios Oficiales	0	25,000	25,000	25,000	25,000	0
Otros Servicios Generales	1,190,380	-486,126	704,254	704,255	34,602	-1
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	995,000	-11,498	983,502	318,500	318,500	665,002
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE PRIMER TRIMESTRE 2018

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

	Egresos					
Composito	Annahada	Ampliaciones/	NA palifica da	Davianasida	Desede	Subejercicio
Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	995,000	-11,498	983,502	318,500	318,500	665,002
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,892,000	7,820	2,899,820	7,820	7,820	2,892,000
Mobiliario y Equipo de Administración	1,442,000	7,820	1,449,820	7,820	7,820	1,442,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	465,000	0	465,000	0	0	465,000
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	985,000	0	985,000	0	0	985,000
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	o	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	o	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	o	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	o	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE PRIMER TRIMESTRE 2018

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE MISANTLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2018

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	43,898,593	19,447,515	63,346,108	52,740,943	11,979,653	10,605,165